БашЉортостан  республиКаhы
ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452614,  Октябрьский Ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452614, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Третий созыв

_____заседание
	             Љарар                                              Решение
	Решение

	Об установлении налога на имущество физических лиц

       В соответствии с Федеральным законом от 4.10.2014  № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Законом Республики Башкортостан от 30.10.2014 №142-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

        1. Ввести на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан налог на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц:

а)  0,1 процент в отношении:

жилых домов, жилых помещений,

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом,

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом),

гаражей, машино-мест,

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

б) 1,5 процента в 2015 году и 2 процента в 2016 году и последующие годы в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений в них, определяемых в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации перечнем объектов недвижимого имущества, утверждаемым уполномоченным органом исполнительной власти Республики Башкортостан - Министерством земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан.
        в) 2  процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

        г) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

        3. Предоставить гражданам, имеющим в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории городского округа город Октябрьский, льготы установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

        4. Порядок и сроки уплаты налога определяются в соответствии со статьей 409 Налогового кодекса Российской Федерации.

        5. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (www.oktadm.ru).

        6. Признать утратившими силу решения Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан: от 18 ноября 2005 года №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 23 ноября 2006 года №143 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 9 ноября 2007 года №244 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 13 ноября 2008 года №85 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 24 апреля 2009 года №160 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 27 февраля 2010 года №272 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 23 ноября 2010 года №329 «О внесении изменений в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц», от 22 ноября 2013 года №229 «О внесении изменения в решение Совета городского округа город Октябрьский от 18.11.2005 №22 «Об установлении налога на имущество физических лиц».

        7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в установленном порядке.

        8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Р.М. Гайсин).

   Председатель Совета

    городского округа

                                       А. А. Имангулов
 г. Октябрьский

 27 ноября 2014 года

  № 364